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Bravida Danmark A/S 
 

Generelle betingelser for indkøb af varer   
November 2025 

 

INDLEDENDE BESTEMMELSER 

1. Generelt  

Disse betingelser finder anvendelse på Bravida Danmark A/S’s 

(Bravida) indkøb af varer. Betingelserne finder tillige anven-

delse på indkøb fra Bravidas koncernforbundne selskaber. Det 

købende selskab er i disse betingelser benævnt ”ordregiver”. 

Leverandøren tildeles ikke eksklusivret, og Bravida har ube-

grænset ret til at købe tilsvarende varer fra en anden leverandør. 

Enhver ny vare, som markedsføres af leverandøren, omfattes af 

betingelserne. 

 

 

2. Aftalegrundlaget 

Disse generelle betingelser udgør parternes fuldstændige regu-

lering af alle spørgsmål vedrørende indkøbet. 

Leverandørens salgs- og leveringsbetingelser eller tilsvarende 

betingelser fra leverandøren, finder ikke anvendelse. Dette gæl-

der uanset om leverandøren har fremsendt sådanne betingelser 

til ordregiver. 

 

 

Overdragelse af rettigheder og forpligtelser  

Ingen af parterne kan helt eller delvist overdrage eller pantsætte 

sine rettigheder og forpligtelser i henhold til nærværende gene-

relle betingelser uden den anden parts skriftlige godkendelse. 

 

 

3. Forsikring 

Leverandøren er i hele aftalens løbetid forpligtet til at opret-

holde sædvanlig erhvervsansvars- og produktansvarsforsikring 

med en dækning på ikke under DKK 10.000.000 pr. skade. 

Betjener leverandøren sig af underleverandører, er leverandø-

ren forpligtet til at sørge for, at underleverandørerne på samme 

måde opfylder ovenstående krav om forsikringsdækning. Or-

dregiveren kan forlange dokumentation herfor. 

 

4. Sikkerhedsstillelse 

Hvis ikke andet er aftalt, stiller leverandøren sikkerhed for et 

beløb svarende til 10 % af den forventede gennemsnitlige årlige 

kontraktsum. Sikkerheden skal opretholdes indtil 3 måneder ef-

ter kontraktperiodens udløb og nedskrives ikke i perioden. Sik-

kerheden skal stilles senest 10 arbejdsdage efter aftalens indgå-

else i form af pengeinstitutgaranti eller kautionsforsikring eller 

på anden betryggende måde. Såfremt den årlige kontraktsum 

ændres væsentligt, kan ordregiver kræve, at sikkerhedsstillel-

sen tilpasses tilsvarende. 

Sikkerheden tjener til fyldestgørelse af alle krav, som ordregi-

veren har i anledning af aftaleforholdet. 

Hvis ordregiveren ønsker udbetaling i henhold til den stillede 

sikkerhed, skal dette samtidigt meddeles leverandøren og ga-

ranten med nøje angivelse af arten og omfanget af den påståede 

misligholdelse samt størrelsen af det krævede beløb. Dette kræ-

vede beløb udbetales til ordregiveren inden 10 arbejdsdage fra 

meddelelsens fremkomst, medmindre leverandøren forinden 

har indbragt spørgsmålet om udbetalingskravets berettigelse 

for Voldgiftsnævnet for bygge- og anlægsvirksomhed. 

 

5. Kontrol 

Ordregiveren kan føre kontrol med leverandørens opfyldelse af 

aftalen.  

Kontrol fra ordregiverens side fritager ikke leverandøren fra 

selv at føre kontrol og sørge for rigtig opfyldelse af aftalen. 

Leverandøren skal løbende give ordregiver oplysninger om alle 

relevante forhold om overholdelse af gældende miljø-, arbejds-

miljø-, sundheds- og sikkerhedsforskrifter, som leverandøren 

bliver bekendt med. 

Ordregiver kan stille krav til detaljeringsgrad og dokumenta-

tion af oplysninger. 

 

6. Fortrolighed 

Parterne forpligter sig til ikke at afsløre informationer til uden-

forstående, som de har modtaget inden for rammerne af denne 

aftale, og som er at betragte som den anden parts forretnings-

hemmelighed. 

Parterne skal endvidere foretage foranstaltninger, som er nød-

vendige for at forhindre, at sådanne informationer afsløres for 

udenforstående af ansatte hos dem. Dette fortrolighedsforhold 

gælder tre år efter aftalens ophør. 

Parterne er enige om, at begrebet forretningshemmelighed om-

fatter alle informationer vedrørende den anden part, som kom-

mer til en parts kundskab, uanset om informationerne er at be-

tragte som en forretningshemmelighed i henhold til lov om for-

retningshemmeligheder. 

 

 

7. Betaling 

Betalingsfristen er løbende måned plus 45 kalenderdage regnet 

fra modtagelsen af faktura.  

Leverandøren skal fremsende en faktura senest tre måneder fra 

levering. 

Fakturaer må tidligst fremsendes samtidig med varen. 

 

 

8. Ændringer i aftaleperioden 

Indtil levering er gennemført er ordregiveren berettiget til at 

kræve ændringer i det aftalte leveringsomfang som heri angi-

vet. Såfremt en ændring angår karakteren eller antallet af be-

stilte varer, skal ordregiver betale eller krediteres mer-/mindre-

prisen for ændringen. Såfremt anmodningen angår en udsæt-

telse af leveringstidspunktet, skal leverandøren, uden merom-

kostning for ordregiver, efterkomme en sådan ændring. Øvrige 

ændringer skal aftales mellem parterne. 

 

9. Teknisk dokumentation 

Leverandørens produktkataloger skal udgøre grundlaget for al 

teknisk dokumentation for produkterne. 

Hvis leverandøren ændrer produktkatalogerne i løbet af aftale-

perioden, skal leverandøren stille det nye katalog til rådighed 

med oplysninger om, hvad der er ændret. 

Drifts- og vedligeholdelsesinstruktioner  

Leverandøren skal samtidig med levering af de bestilte produk-

ter fremsende fire sæt drifts- og vedligeholdelsesinstruktioner, 

hvis sådanne instruktioner ikke er tilgængelige på internettet, 

idet leverandøren i så fald i stedet skal oplyse præcis internet-

adresse, hvor drifts- og vedligeholdelsesinstruktioner kan fin-

des. 

I forbindelse med krav om CE-mærkning, skal alle brugervej-

ledninger, overensstemmelseserklæringer m.v foreligge på 

dansk i henhold til Maskindirektivet 2006/42/EF. 

 

10. Krav til data 

Leverandøren skal elektronisk opsamle og på forlangende le-

vere datablade, reservedelslister og opgørelser på alle produk-

ter i PDF eller WORD format. Disse skal være døbt således at 

de modsvarer indholdet af filen.  

Reservedelsliste til produkter og komponenter skal indeholde 

Vare nr./ EAN nr. samt angivelse af Leverandør.  
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Opgørelser skal kunne konverteres til EXCEL og skal som mi-

nimum indeholde oplysning om varetype, materiale, Vare nr./ 

EAN nr., pris samt mængde.  

 

11. Pris 

Prisen for varerne fremgår af leverandørens ordrebekræftelse. 

Prisen er fast og reguleres ikke. 

Priserne inkluderer eventuel emballering, miljøafgifter, toldaf-

gifter, tariffer, skatter, afgifter, gebyrer, og faktureringsomkost-

ninger. 

Priserne inkluderer endvidere transporthjælpemidler, herunder 

lastpaller, pallerammer, pallecontainere og lignende transport-

hjælpemidler, og disse skal omkostningsfrit afhentes af leve- 

randøren, når levering har fundet sted. Hvis transporthjælpe-

midlerne ikke er afhentet senest 14 kalenderdage efter påkrav 

fra ordregiver, er ordregiver berettiget til at bortskaffe eller evt. 

sælge transporthjælpemidlerne. 

Ændringer i prisen skal være skriftligt godkendt af ordregiver 

for at være gældende. 

Alle angivne beløb er eksklusive moms. 

 

12. Volumen 

Såfremt ordregiver angiver et forventet samlet indkøbsvolu-

men, skal dette alene betragtes som vejledende og er derfor ikke 

bindende for ordregiver. 

 

13. Garanti 

Leverandøren garanterer, at de leverede varer er frie for mang-

ler og er ansvarlig for mangler ved varerne, som konstateres 

inden for 5 år fra ordregivers modtagelse heraf. 

Hvis varerne er leveret til en entreprise, som skal godkendes 

ved slutbesigtigelse, har ordregiver uanset foranstående ret til 

reklamation overfor leverandøren over mangler inden for en 

frist på 5 år regnet fra entreprisens aflevering. 

Hvis leverandøren benytter underleverandører, er ordregiver og 

dennes kunder berettiget til at gøre krav gældende direkte mod 

leverandørens underleverandører, hvis det må anses for godt-

gjort, at krav vedrørende mangler ikke eller kun med stor van-

skelighed kan gennemføres mod leverandøren. Leverandøren 

er forpligtet til at sikre, dels at ordregiver og dennes kunder un-

der disse omstændigheder kan gøre mangelkrav gældende di-

rekte mod underleverandørerne inden for 5 år fra modtagelsen 

af varerne, henholdsvis inden for 5 år fra entreprisens afleve-

ring, se ovenfor, dels at tvister vedrørende mangler ved leve-

rede varer kan afgøres ved Voldgiftsnævnet for bygge- og an-

lægsvirksomhed. Ved anvendelse af underleverandører eller 

underentreprenører skal leverandøren sikre sig, at der ikke er 

begrænsninger i ansvaret som underleverandøren henholdsvis 

underentreprenøren kan gøre gældende overfor leverandøren.  

Leverandøren indestår for, at leverandørens ydelser ikke kræn-

ker andres rettigheder, herunder ejendomsrettigheder, patenter 

eller ophavsrettigheder. 

Rejser tredjemand krav mod en part med påstand om retskræn-

kelse, skal parten give den anden part skriftlig meddelelse 

herom. Leverandøren overtager herefter sagen og samtlige her-

med forbundne omkostninger og er pligtig i enhver henseende 

at holde ordregiver skadesløs. 

 

14. Bestilling 

Bestilling kan ske via ordregivers indkøbssystem leverandø-

rens webshop, e-mail eller pr. telefon til leverandørens salgs-

kontor. 

Leverandøren skal senest 5 arbejdsdage efter bestilling aflevere 

en skriftlig ordrebekræftelse med ordregivers referencestreng, 

som skal godkendes skriftligt af ordregiver. I modsat tilfælde 

kan Bravida frit annullere ordren. For skriftlige ordrer, hvor pri-

serne er aftalt på forhånd, og som leveres omgående, kan ordre-

bekræftelsen undlades. 

Ordrebekræftelsen skal referere til oplysningerne, der blev op-

givet i ordren. Afviger ordrebekræftelsens indhold fra ordren, 

er ordregiver kun forpligtet, når afvigelsen er skriftligt god-

kendt. 

Leveringsadvisering skal derefter ske til ordregiver med angi-

velse af ordregivers bestillingsnummer, bestillingsskrivelse og 

aktuel mængde i overensstemmelse med ordregivers godken-

delse af leverandørens ordrebekræftelse. 

 

15. Leveringsbetingelser 

Levering skal ske ”frit leveret” på det i ordren fastsatte leve-

ringssted. 

Leveringsdatoen fastsættes af ordregiver for hver enkelt bestil-

ling. Leverandøren skal skriftligt bekræfte leveringsdatoen 

overfor ordregiver ved ordregivers bestilling. 

Afvigelse fra den af ordregiver ønskede leveringstid skal med-

deles straks. I modsat fald anses ordregivers leveringsdato for 

godkendt af leverandøren. 

Hvis leverandøren må forudse en forsinkelse i leveringen, skal 

leverandøren straks give meddelelse til ordregiver med angi-

velse af såvel årsag til forsinkelsens opståen som forventet va-

righed/omfang af forsinkelsen. 

Uanset at varerne fremkommer til leveringsstedet, anses va-

rerne ikke for leveret, før ordregiver har inspiceret og testet 

disse, og konstateret, at varerne er i aftalemæssig stand 

Større mængder eller produkter, som kræver særskilt håndte-

ring, må ikke leveres inden den fastsatte leveringsdato.  

Leverandøren er ansvarlig for varerne, indtil overgivelse af va-

rerne til ordregiver er sket. 

 

16. Returneringer 

Ordregiver kan frit returnere varer inden for 15 kalenderdage. 

Herefter kan ordregiver returnere varer på følgende vilkår: 

16-90 kalenderdage: Ordregiver kan returnere varer mod beta-

ling af 15 % af de returnerede varers kontraktværdi 

90 kalenderdage: Ordregiver kan returnere varer mod betaling 

af 20 % af de returnerede varers kontraktværdi 

Varer, som ikke opfylder bestillingskravet, eller som på anden 

vis er usorterede, mangler specificering, er snavsede eller leve-

ret af en anden leverandør, sendes retur på leverandørens reg-

ning. Varer, som returneres af de anførte årsager, skal kredite-

res ordregiver med det fulde beløb. 

Hvis ordregiver returnerer mangelfrie varer, sker der kredite-

ring af fakturabeløbet, samt eventuel returfragt, medmindre le-

verandøren selv afhenter varerne. 

 

 

17. Transportskader 

Eventuelle transportskader skal uden ugrundet ophold anmel-

des af ordregiver til leverandøren. Leverandøren har ansvar for 

evt. anmeldelse af skaden til transportforsikringsselskab. Leve-

randøren skal hurtigst muligt, og senest inden for én uge efter 

omfanget af skaden er kendt, foretage erstatningsleverance. 

 

 

MISLIGHOLDELSE 

 

18. Omlevering og afhjælpning 

Ordregiver kan frit kræve omlevering af mangelfulde varer til 

levering, så hurtigt som forholdene tillader det. Det følger 

heraf, at leverandøren ikke har afhjælpningsret ved levering af 

mangelfulde varer. Ordregiver kan dog vælge i stedet at kræve 

afhjælpning.  



 

Side 3 af 6 
 

Afhjælpning skal ske uden ugrundet ophold. Leverandøren skal 

underrette ordregiveren om, hvordan fejlen agtes afhjulpet. 

Hvis leverandøren ikke overholder det, som påhviler leveran-

døren i henhold til denne bestemmelse, har ordregiver ret til at 

lade fejlen afhjælpe eller at foretage dækningskøb på leveran-

dørens regning. Leverandøren afholder samtlige omkostninger 

i forbindelse med afhjælpningen, herunder evt. følgeomkost-

ninger – f.eks. i forbindelse med afhjælpning af mangler ved 

varer, som er indføjet i et byggeri. 

 

19. Forholdsmæssigt afslag 

I det omfang den leverede vare ikke er kontraktmæssig og dette 

har bevirket en værdiforringelse, som ikke er kompenseret ved 

omlevering eller afhjælpning, er ordregiveren berettiget til at 

kræve et forholdsmæssigt afslag i den aftalte pris. 

 

20. Ophævelse 

Ordregiver kan ophæve aftalen i tilfælde af væsentlig mislig-

holdelse fra leverandørens side.   

Forsinkelser der ikke skyldes force majeure, er ansvarspådrag-

ende.  

 

21. Reklamation og varsel 

Reklamationer skal meddeles leverandøren skriftligt og be-

handles af denne senest den førstkommende arbejdsdag. 

Betaling fra ordregivers side indebærer ikke, at ordregiver har 

godkendt leveringen. 

 

22. Erstatning 

Leverandøren er erstatningsansvarlig efter dansk rets alminde-

lige regler for ethvert tab og enhver omkostning, som ordregi-

ver pådrages som følge af leverandørens misligholdelse af af-

talen, herunder som følge af mangelfuld og/eller forsinket leve-

ring. 

 

23. Ordregivers Code of Conduct 

Leverandøren forpligter sig til at overholde ordregivers ad-

færdskodeks (Code of Conduct), som kan findes på ordregivers 

hjemmeside link 

Leverandøren bekræfter, at denne har læst og er bekendt med 

vilkårene i Code of Conduct, og forpligter sig til fuldt ud at 

overholde det samt at sikre, at alle leverandørens tilknyttede 

selskaber ligeledes overholder det. Leverandøren bekræfter, at 

denne og eventuelle tilknyttede selskaber til enhver tid vil drive 

deres virksomhed og forretningspraksis i overensstemmelse 

med disse principper og undlade at overtræde dem, samt for-

pligter sig til at sikre, at deres direkte underleverandører er be-

kendt med og overholder de samme eller væsentligt tilsvarende 

principper. 

 

Hvis leverandøren eller dennes underleverandører eller tilknyt-

tede selskaber har overtrådt et krav i ordregivers Code of Con-

duct, kan ordregiver meddele dette til leverandøren sammen 

med oplysninger, der understøtter ordregivers vurdering. Or-

dregiver kan samtidig hermed og uden yderligere varsel give 

meddelelse om suspension af opfyldelse af alle ordrer. 

Hvis parterne ikke inden for 30 dage efter ordregivers medde-

lelse når frem til en gensidigt acceptabel løsning, der afhjælper 

overtrædelsen af det pågældende krav, har ordregiver ret til at 

opsige enhver ordre og/eller andre aftaler, som ordregiver har 

indgået med leverandøren eller et tilknyttet selskab. 

 

Leverandøren skal holde ordregiver skadesløs for alle tab, om-

kostninger, skader og udgifter, som ordregiver (og dennes kon-

cernforbundne selskaber) måtte pådrage sig som følge af leve-

randørens eller dennes underleverandørers eller tilknyttede sel-

skabers manglende overholdelse af ordregivers Code of Con-

duct. 

 

 

24. Eksportkontrol og oprindelse 

Leverandøren skal på forsendelsestidspunktet fremlægge kor-

rekt dokumentation for toldklarering af de leverede varer i 

overensstemmelse med de love og regler, der er fastsat af ek-

sport- og importlandene. Derudover skal leverandøren straks 

yde al nødvendig bistand, information og andre dokumenter, 

som ordregiver måtte have brug for og anmode om, vedrørende 

enhver vare eller komponent heri, som leverandøren leverer til 

ordregiver. Sådanne dokumenter skal omfatte, men er ikke be-

grænset til, oplysninger om tydelig beskrivelse, oprindelses-

land, værdi, vægt, indholdets præference-status, toldafgørelser 

(hvis nogen) og tekniske oplysninger. 

 

Leverandøren skal fremlægge korrekt dokumentation vedrø-

rende eksportkontrol for varer (og i visse tilfælde komponen-

terne heri) i overensstemmelse med gældende love og regler 

og/eller som anmodet af ordregiver; herunder, men ikke be-

grænset til: 

(i) certifikater med oplysninger om oprindelses-

land til brug for eksportkontrol, 

(ii) oplysninger om gældende eksportkontrolreg-

ler (herunder relevante nationale tillægslister over licenskrav) 

samt ECCN/ECN-koder fra EU eller tilsvarende i andre lande, 

og 

(iii) oplysninger om hvorvidt varerne er omfattet 

af sanktioner i EU, FN, Storbritannien, USA og/eller andre na-

tionale sanktioner i de lande, hvor leverandøren producerer va-

rerne eller hvorfra komponenterne stammer (hvis relevant). 

 

 

TVISTER OG LOVVALG 

 

1. Syn og skøn 

Hvis der i tilfælde af uoverensstemmelser mellem parterne eller 

for at sikre bevisets stilling ønskes syn og skøn, fremsættes be-

gæring herom til Voldgiftnævnet for bygge- og anlægsvirksom-

hed. Hver part kan énsidigt begære syn og skøn. 

 

2. Voldgift  

Enhver tvist mellem parterne, som måtte opstå i forbindelse 

med nærværende kontraktforhold, afgøres ved voldgift efter 

Voldgiftsnævnet for bygge- og anlægsvirksomheds regler. 

Voldgiftsnævnets afgørelser er endelige.  

 

Ordregiver er berettiget til at anlægge en sag mod leverandøren 

eller medinddrage leverandøren i en tvist ved de almindelige 

domstole, hvis ordregiver ønsker dette. 

 

3. Lovvalg  

Aftalen og nærværende betingelser er i enhver henseende un-

derlagt dansk lovgivning uden anvendelse af lovgivningsbe-

stemmelser i henhold til international ret. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.bravida.dk/4acea3/contentassets/98fde7f65ece461ea48f096dbca999a5/bilag-3---adfardskodeks-for-leverandorer.pdf
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Bravida Danmark A/S 
 
Generelle betingelser for indkøb af underentrepriser   
November 2025 

 

INDLEDENDE BESTEMMELSER 

1. Generelt  

Disse betingelser finder anvendelse på Bravida Danmark A/S’s 

(Bravida) indkøb af underentrepriser. Betingelserne finder til-

lige anvendelse på indkøb fra Bravidas koncernforbundne sel-

skaber.  

 

Betingelserne gælder for alle aftaler indgået mellem underen-

treprenøren og Bravida. Disse generelle betingelser skal opfat-

tes som tilføjelse til udbudsmaterialet. 

 

 

2. Aftalegrundlaget 

Grundlaget for alle aftaler er ”Almindelige betingelser for ar-

bejder og leverancer i bygge- og anlægsvirksomhed” (AB18) 

suppleret med nedenstående tilføjelser og fravigelser. 

 

AB18 § 1, stk. 2 finder ikke anvendelse. 

 

3. Forsikring  

Underentreprenøren skal opretholde sædvanlig erhvervs- og 

produktansvarsforsikring med en dækningssum på minimum 

DKK 10.000.000 pr. skade. Forsikringen skal dokumenteres på 

forespørgsel. 

 

4. Sikkerhedsstillelse 

Hverken Bravida eller Underentreprenøren stiller sikkerhed i 

henhold til AB18. 

 

5. Underentreprenørens hæftelse ved forsinkelse 

Der er ikke aftalt dagbod. Underentreprenøren er ansvarlig for 

forsinkelse i henhold til dansk rets almindelige regler.  

 

6. Code of Conduct 

Underentreprenøren forpligter sig til at overholde Bravidas ad-

færdskodeks (Code of Conduct), som kan findes på Bravidas 

hjemmeside link. 

 

Underentreprenøren bekræfter, at denne har læst og er bekendt 

med vilkårene i Code of Conduct, og forpligter sig til fuldt ud 

at overholde det samt at sikre, at alle underentreprenørens til-

knyttede selskaber ligeledes overholder det. Underentreprenø-

ren bekræfter, at denne og eventuelle tilknyttede selskaber til 

enhver tid vil drive deres virksomhed og forretningspraksis i 

overensstemmelse med disse principper og undlade at over-

træde dem, samt forpligter sig til at sikre, at deres direkte un-

derleverandører er bekendt med og overholder de samme eller 

væsentligt tilsvarende principper. 

 

Hvis underentreprenøren eller dennes underleverandører eller 

tilknyttede selskaber har overtrådt et krav i Bravidas Code of 

Conduct, kan Bravida meddele dette til underentreprenøren 

sammen med oplysninger, der understøtter Bravidas vurdering. 

Bravida kan samtidig hermed og uden yderligere varsel give 

meddelelse om suspension af opfyldelse af alle ordrer. 

 

Hvis parterne ikke inden for 30 dage efter Bravidas meddelelse 

når frem til en gensidigt acceptabel løsning, der afhjælper over-

trædelsen af det pågældende krav, har Bravida ret til at opsige  

 

 

enhver ordre og/eller andre aftaler, som Bravida har indgået 

med underentreprenøren eller et tilknyttet selskab. 

 

Underentreprenøren skal holde Bravida skadesløs for alle tab, 

omkostninger, skader og udgifter, som Bravida (og dennes kon-

cernforbundne selskaber) måtte pådrage sig som følge af un-

derentreprenørens eller dennes underleverandørers eller til-

knyttede selskabers manglende overholdelse af Bravidas Code 

of Conduct. 

 

 

 

 

 

 
 
Bravida Danmark A/S 

 

Generelle betingelser for indkøb af tjenesteydelser 
November 2025 

 

INDLEDENDE BESTEMMELSER 

1. Generelt  

Disse betingelser finder anvendelse på Bravida Danmark A/S’s 

(Bravida) indkøb af tjenesteydelser og naturligt dertilhørende 

materiel (samlet benævnt tjenesteydelser). Betingelserne finder 

tillige anvendelse på indkøb fra Bravidas koncernforbundne 

selskaber. Det købende selskab er i disse betingelser benævnt 

”ordregiver”. 

Leverandøren tildeles ikke eksklusivret, og Bravida har ube-

grænset ret til at købe tjenesteydelser fra andre leverandører.  

 

2. Aftalegrundlaget 

Disse generelle betingelser udgør parternes fuldstændige regu-

lering af alle spørgsmål vedrørende indkøbet. 

Leverandørens salgs- og leveringsbetingelser eller tilsvarende 

betingelser fra leverandøren, finder ikke anvendelse. Dette gæl-

der uanset om leverandøren har fremsendt sådanne betingelser 

til ordregiver. 

 

Overdragelse af rettigheder og forpligtelser  

Ingen af parterne kan helt eller delvist overdrage eller pantsætte 

sine rettigheder og forpligtelser i henhold til nærværende gene-

relle betingelser uden den anden parts skriftlige godkendelse. 

 

3. Forsikring 

Leverandøren er i hele aftalens løbetid forpligtet til at opret-

holde sædvanlig erhvervsansvars- og produktansvarsforsikring 

med en dækning på ikke under DKK 10.000.000 pr. skade. 

Betjener leverandøren sig af underleverandører, er leverandø-

ren forpligtet til at sørge for, at underleverandørerne på samme 

måde opfylder ovenstående krav om forsikringsdækning. Or-

dregiveren kan forlange dokumentation herfor. 

 

4. Sikkerhedsstillelse 

Hvis det er aftalt, stiller leverandøren sikkerhed for et beløb 

svarende til 10 % af den forventede gennemsnitlige årlige kon-

traktsum. Sikkerheden skal opretholdes indtil 3 måneder efter 

kontraktperiodens udløb og nedskrives ikke i perioden. Sikker-

heden skal stilles senest 10 arbejdsdage efter aftalens indgåelse 

i form af pengeinstitutgaranti eller kautionsforsikring eller på 

anden betryggende måde. Såfremt den årlige kontraktsum æn-

dres væsentligt, kan ordregiver kræve, at sikkerhedsstillelsen 

tilpasses tilsvarende. 

Sikkerheden tjener til fyldestgørelse af alle krav, som ordregi-

veren har i anledning af aftaleforholdet. 

https://www.bravida.dk/4acea3/contentassets/98fde7f65ece461ea48f096dbca999a5/bilag-3---adfardskodeks-for-leverandorer.pdf
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Hvis ordregiveren ønsker udbetaling i henhold til den stillede 

sikkerhed, skal dette samtidigt meddeles leverandøren og ga-

ranten med nøje angivelse af arten og omfanget af den påståede 

misligholdelse samt størrelsen af det krævede beløb. Dette kræ-

vede beløb udbetales til ordregiveren inden 10 arbejdsdage fra 

meddelelsens fremkomst, medmindre leverandøren forinden 

har indbragt spørgsmålet om udbetalingskravets berettigelse 

for Voldgiftsnævnet for bygge- og anlægsvirksomhed. 

 

5. Kontrol 

Ordregiveren kan føre kontrol med leverandørens opfyldelse af 

aftalen. Kontrol fra ordregiverens side fritager ikke leverandø-

ren fra selv at føre kontrol og sørge for rigtig opfyldelse af af-

talen. 

Leverandøren skal løbende give ordregiver oplysninger om alle 

relevante forhold om overholdelse af gældende miljø-, arbejds-

miljø-, sundheds- og sikkerhedsforskrifter, som leverandøren 

bliver bekendt med. 

Ordregiver kan stille krav til detaljeringsgrad og dokumenta-

tion af oplysninger. 

 

6. Fortrolighed 

Parterne forpligter sig til ikke at afsløre informationer til uden-

forstående, som de har modtaget inden for rammerne af denne 

aftale, og som er at betragte som den anden parts forretnings-

hemmelighed. 

Parterne skal endvidere foretage foranstaltninger, som er nød-

vendige for at forhindre, at sådanne informationer afsløres for 

udenforstående af ansatte hos dem. Dette fortrolighedsforhold 

gælder tre år efter aftalens ophør. 

Parterne er enige om, at begrebet forretningshemmelighed om-

fatter alle informationer vedrørende den anden part, som kom-

mer til en parts kundskab, uanset om informationerne er at be-

tragte som en forretningshemmelighed i henhold til lov om for-

retningshemmeligheder. 

 

7. Betaling 

Betalingsfristen er løbende måned plus 45 kalenderdage regnet 

fra modtagelsen af faktura. Fakturaer må tidligst fremsendes 

ved færdiggørelse tjenesteydelserne.  

Leverandøren skal fremsende en faktura senest tre måneder fra 

levering. 

 

8. Ændringer i aftaleperioden 

Indtil tjenesteydelserne er færdiggjorte er ordregiveren beretti-

get til at kræve ændringer i det aftalte leveringsomfang som heri 

angivet. Såfremt en ændring angår karakteren eller omfanget af 

tjenesteydelser, skal ordregiver betale eller krediteres mer-

/mindreprisen for ændringen. Såfremt anmodningen angår en 

udsættelse af leveringstidspunktet, skal leverandøren, uden 

meromkostning for ordregiver, efterkomme en sådan ændring. 

Øvrige ændringer skal aftales mellem parterne. 

 

9. Krav til data 

Leverandøren skal elektronisk registrere og på forlangende ud-

levere data over udførte tjenesteydelser. Certificeringer, god-

kendelser eller tilsvarende der er knyttet til eller opnået i for-

bindelse med udførelse af tjenesteydelserne skal udleveres til 

ordregiver ved færdiggørelse af tjenesteydelsen. Leverandøren 

er ikke berettiget til at foretage tilbageholdelse.  

 

10. Pris 

Prisen for tjenesteydelserne fremgår af leverandørens ordrebe-

kræftelse. Prisen er fast og reguleres ikke. 

Prisen er inklusive alle hjælpemidler, materialer, kørsel, trans-

port, miljøafgifter, toldafgifter, tariffer, skatter, afgifter, geby-

rer, og faktureringsomkostninger og lignende. 

Ændringer i prisen skal være skriftligt godkendt af ordregiver 

for at være gældende. 

Alle angivne beløb er eksklusive moms. 

 

11. Volumen 

Såfremt ordregiver angiver et forventet samlet indkøbsvolu-

men, skal dette alene betragtes som vejledende og er derfor ikke 

bindende for ordregiver. 

 

12. Garanti 

Leverandøren garanterer, at tjenesteydelser er frie for mangler, 

lovlige, udført fagmæssigt korrekte og overholder alle gæl-

dende krav og standarder. Leverandøren er ansvarlig for mang-

lende opfyldelse af garantien i en periode på 2 år fra færdiggø-

relse medmindre forholdet omfattes af det efterfølgende punkt. 

Hvis tjenesteydelsen er leveret til en entreprise, som skal god-

kendes ved slutbesigtigelse, har ordregiver uanset foranstående 

ret til reklamation overfor leverandøren inden for en frist på 5 

år regnet fra entreprisens aflevering. 

 

13. Bestilling 

Bestilling kan ske via ordregivers indkøbssystem leverandø-

rens webshop, e-mail eller pr. telefon til leverandørens salgs-

kontor. 

Leverandøren skal senest 5 arbejdsdage efter bestilling aflevere 

en skriftlig ordrebekræftelse med ordregivers referencestreng, 

som skal godkendes skriftligt af ordregiver. I modsat tilfælde 

kan Bravida frit annullere ordren. For skriftlige ordrer, hvor pri-

serne er aftalt på forhånd, og som leveres omgående, kan ordre-

bekræftelsen undlades. 

Ordrebekræftelsen skal referere til oplysningerne, der blev op-

givet i ordren. Afviger ordrebekræftelsens indhold fra ordren, 

er ordregiver kun forpligtet, når afvigelsen er skriftligt god-

kendt. 

 

MISLIGHOLDELSE 

 

14. Omlevering  

Ordregiver kan frit kræve afhjælpning af mangelfulde tjeneste-

ydelser. Afhjælpning skal ske uden ugrundet ophold. Leveran-

døren skal underrette ordregiveren om, hvordan fejlen agtes af-

hjulpet. Hvis leverandøren ikke overholder det, som påhviler 

leverandøren i henhold til denne bestemmelse, har ordregiver 

ret til at lade fejlen afhjælpe eller at foretage dækningskøb på 

leverandørens regning. Leverandøren afholder samtlige om-

kostninger i forbindelse med afhjælpningen, herunder evt. føl-

geomkostninger – f.eks. i forbindelse med afhjælpning af 

mangler ved tjenesteydelser, som er indføjet i et byggeri. 

 

15. Forholdsmæssigt afslag 

I det omfang en udført tjenesteydelse ikke er kontraktmæssig 

og dette har bevirket en værdiforringelse, som ikke er kompen-

seret ved afhjælpning, er ordregiveren berettiget til at kræve et 

forholdsmæssigt afslag i den aftalte pris. 

 

16. Ophævelse 

Ordregiver kan ophæve aftalen i tilfælde af væsentlig mislig-

holdelse fra leverandørens side.   

Forsinkelse der ikke skyldes force majeure, er ansvarspådrag-

ende og anses som væsentlig.  

 

17. Reklamation og varsel 

Reklamationer skal meddeles leverandøren skriftligt og be-

handles af denne senest den førstkommende arbejdsdag. 

Betaling fra ordregivers side indebærer ikke, at ordregiver har 

godkendt leveringen. 
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18. Erstatning 

Leverandøren er erstatningsansvarlig efter dansk rets alminde-

lige regler for ethvert tab og enhver omkostning, som ordregi-

ver pådrages som følge af leverandørens misligholdelse af af-

talen, herunder som følge af mangelfuld og/eller forsinket leve-

ring. 

 

19. Ordregivers Code of Conduct 

Leverandøren forpligter sig til at overholde ordregivers ad-

færdskodeks (Code of Conduct), som kan findes på ordregivers 

hjemmeside link. 

Leverandøren bekræfter, at denne har læst og er bekendt med 

vilkårene i Code of Conduct, og forpligter sig til fuldt ud at 

overholde det samt at sikre, at alle leverandørens tilknyttede 

selskaber ligeledes overholder det. Leverandøren bekræfter, at 

denne og eventuelle tilknyttede selskaber til enhver tid vil drive 

deres virksomhed og forretningspraksis i overensstemmelse 

med disse principper og undlade at overtræde dem, samt for-

pligter sig til at sikre, at deres direkte underleverandører er be-

kendt med og overholder de samme eller væsentligt tilsvarende 

principper. 

 

Hvis leverandøren eller dennes underleverandører eller tilknyt-

tede selskaber har overtrådt et krav i ordregivers Code of Con-

duct, kan ordregiver meddele dette til leverandøren sammen 

med oplysninger, der understøtter ordregivers vurdering. Or-

dregiver kan samtidig hermed og uden yderligere varsel give 

meddelelse om suspension af opfyldelse af alle ordrer. 

Hvis parterne ikke inden for 30 dage efter ordregivers medde-

lelse når frem til en gensidigt acceptabel løsning, der afhjælper 

overtrædelsen af det pågældende krav, har ordregiver ret til at 

opsige enhver ordre og/eller andre aftaler, som ordregiver har 

indgået med leverandøren eller et tilknyttet selskab. 

 

Leverandøren skal holde ordregiver skadesløs for alle tab, om-

kostninger, skader og udgifter, som ordregiver (og dennes kon-

cernforbundne selskaber) måtte pådrage sig som følge af leve-

randørens eller dennes underleverandørers eller tilknyttede sel-

skabers manglende overholdelse af ordregivers Code of Con-

duct. 

 

20. Gældende Lovgivning og Eksportkontrol  

Leverandøren er forpligtet til at overholde alle regler og love 

relateret til udførelse af tjenesteydelserne, herunder er det leve-

randørens ansvar, at udførelsen og levering af tjenesteydelserne 

ikke er i strid med de på udførelsestidspunktet gældende regler 

om eksportkontrol og sanktioner. Leverandøren skal på fore-

spørgsel fra ordregiveren yde al nødvendig bistand og tilveje-

bringe al relevant information og andre dokumenter, som or-

dregiver måtte have brug for vedrørende tjenesteydelserne. 

 

TVISTER OG LOVVALG 

 

1. Syn og skøn 

Hvis der i tilfælde af uoverensstemmelser mellem parterne eller 

for at sikre bevisets stilling ønskes syn og skøn, fremsættes be-

gæring herom til Voldgiftnævnet for bygge- og anlægsvirksom-

hed. Hver part kan énsidigt begære syn og skøn. 

 

2. Voldgift  

Enhver tvist mellem parterne, som måtte opstå i forbindelse 

med nærværende kontraktforhold, afgøres ved voldgift efter 

Voldgiftsnævnet for bygge- og anlægsvirksomheds regler. 

Voldgiftsnævnets afgørelser er endelige.  

 

Ordregiver er berettiget til at anlægge en sag mod leverandøren 

eller medinddrage leverandøren i en tvist ved de almindelige 

domstole, hvis ordregiver ønsker dette. 

 

3. Lovvalg  

Aftalen og nærværende betingelser er i enhver henseende un-

derlagt dansk lovgivning uden anvendelse af lovgivningsbe-

stemmelser i henhold til international ret. 
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